2021年３月 14日

各 位

会 社 名  株式会社ギフトホールディングス

代表者名  代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                 （TEL．042－860－7182）

子会社への固定資産の譲渡中止に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 15 日付「子会社への固定資産の譲渡に関するお知らせ」にてお伝えしたと

おり、子会社へ固定資産を譲渡する準備を進めておりましたが、当譲渡の実行を中止することとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡中止の理由

当社は資産管理の効率化を図るため子会社へ固定資産を譲渡する方針を決定しておりましたが、

グループ戦略を更に検討し見直しグループ経営の効率化を図るため譲渡を一旦中止することとい

たしました。

２．譲渡予定であった資産の内容

 （１）店舗所在の固定資産の譲渡

 ａ．資産の内容

   名称：各店舗に所在する固定資産（東京都町田市他）

   種類：建物など

 ｂ．譲渡先

   名称：株式会社株式会社 GIFT JAPAN（当社の子会社）

 （２）工場所在の固定資産の譲渡

ａ．資産の内容

   名称：各工場に所在する固定資産（神奈川県平塚市他）

   種類：建物など

 ｂ．譲渡先

   名称：株式会社ギフトフードマテリアル（当社の子会社）

３．今後の見通し

当該固定資産譲渡の実行は一旦中止し、グループ経営の効率化に繋がる施策を検討ならびに実

行したいと考えております。なお、当該固定資産譲渡の実行の中止に伴う連結業績に与える影響

はありません。

以 上